

Valbåsen och valurnorna i välfärdsområdes- och kommunalvalen

Centralvalnämnden 14.11.2024 § 42

490/00.00.00/2024

Beredare	Centralvalnämndens sekreterare Rasmus Beck, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen Centralvalnämnden beslutar ge sitt beslutsförslag vid sammanträdet. Samhällstekniska sektorn (centraldepån) vidtar i samarbete med centralvalnämndens sekreterare de praktiska åtgärderna för att iståndsätta valbåsen.
Behandling	Förslag givet vid sammanträdet: Centralvalnämnden beslutar 1 att i välfärdsområdes- och kommunalvalet våren 2025 använda den s.k. praxisen med två val. Då behövs två separata valurnor, en valurna i papp, som beställs som beställning av justitieministeriets valmaterial samt en traditionell plywoodurna som kommunen har i lager. 2 att man strävar efter att använda två så kallade normalstora valbås per val samt ett större valbås för personer med funktionsnedsättning gemensamt för båda valen. Samhällstekniska sektorn (centraldepån) vidtar i samarbete med centralvalnämndens sekreterare de praktiska åtgärderna för att iståndsätta valbåsen och bygga tilläggsbås.
Beslut	Centralvalnämnden beslutade enhälligt 1 att i välfärdsområdes- och kommunalvalet våren 2025 använda den s.k. praxisen med två val. Då behövs två separata valurnor, en valurna i papp, som beställs som beställning av justitieministeriets valmaterial samt en traditionell plywoodurna som kommunen har i lager. 2 att man strävar efter att använda två så kallade normalstora valbås per val samt ett större valbås för personer med funktionsnedsättning gemensamt för båda valen. Samhällstekniska sektorn (centraldepån) vidtar i samarbete med centralvalnämndens sekreterare de praktiska åtgärderna för att iståndsätta valbåsen och bygga tilläggsbås.
Redogörelse	Våren 2025 ordnas samtidigt två val. Kommunen kan använda två urnor på röstningsplatserna; i den ena sätts välfärdsområdesvalets röstsedlar och i den andra kommunalvalets röstsedlar. Som andra urna används en urna i papp som beställs i beställningssystemet för justitieministeriets valmaterial.

Ytterligare urnor i faner beställs inte om kommunen beslutar sig för att använda två skilda urnor.

Valbåsens skick ska kontrolleras i god tid före valen. Man ska också se till att antalet är tillräckligt för båda valen. Kommunen tillverkar alla valbås. Beträffande valbåsen finns inga andra bestämmelser än att de ska trygga att valhemligheten bevaras. Enligt vallagen ska en sammanställning av kandidatlistorna placeras i valbåset. Utgångspunkten är att sammanställningarna för båda valen placeras i varje valbås på röstningsstället. Sammanställningen för välfärdsområdesvalet är violett och för kommunalvalet vit. Sammanställningen för välfärdsområdesvalet placeras i båset till vänster och sammanställningen för kommunalvalet till höger. Kommunen kan tillverka rymligare valbås om det inte finns tillräckligt med utrymme i de nuvarande båsen för två sammanställningar av kandidatlistorna. Kommunen kan också enligt sin prövning använda två valbås bredvid varandra så att sammanställningen för välfärdsområdesvalet finns i det ena valbåset och sammanställningen för kommunalvalet i det andra. Om man använder två valbås ska man fästa uppmärksamhet vid att vägleda väljarna i vallokalen.